Baeta
moltorcycles

EVO 2T EUROPE

Merci de votre confiance et bon divertissement. Ce livret vous
donnera les informations nécessaires pour une utilisation correcte
et un bon entretien de votre moto.

BETAMOTOR S.p.A. se réserve le droit d'apporter des modifications aux
données, spécifications et illustrations de ce manuel, ainsi que des amélio-
rations & ses modéles & fout moment ef sans préavis spécifique.

Code 007.44.057.83.00



AVERTISSEMENT

Il est recommandé, au bout de la premiére ou de la seconde
heure d'utilisation en toutterrain, de contréler tous les serrages
avec une atfention particuliere pour:

 Couronne

* Vérifier la fixation correcte des passerelles

* leviers/pinces/disque des freins avant/arriére
o Vérifier le serrage correct des plastiques

* Boulonnerie moteur

* Boulonnerie amortisseur/Bras oscillant

* Rayon,/moyeux roue

* Cadre arriére

* Raccords de tuyauteries

* Tension de la chaine

AVERTISSEMENT

En cas d'infervention & effectuer sur le véhicule s'adresser au
service assistance Betamotor.



SOMMAIRE DES CHAPITRES

Conseils pour I'utilisation du véhicule.............c.ooooiiii 5
SYmMbOlogie ..o 5
CondUire N SECUMITE.......cuuiiiiiiii it 6
CHAP. 1 GENERALITES .............ccooooiiiiiiiiiiiiincnececenan 7
Données d'identification du véhicule ...............ccooooiiiiiii 8
Connaissance du véhicule ..o 9
Données teChNIQUES.........iiiiiiiiiie et 10
Systeme ElectriqUe. ......cvviiiieeiei e 14
Lubrifiants et liquides conseillés..............coooiiiiiiii 16
CHAP. 2 UTILISATION DU VEHICULE..................ocoovooieiie 17
Elements prinCipauX ........cooiiiiiiieiiiiiii e 18
Mode d’emploi compteur de vitesse digital...............ooooviiiiiiiiii 22
Contréles avant et Qprés USage ..........eeeiiiviiieeiiiiiiieeeeeiiiee e 26
ROAAGE ...t 26
Approvisionnement carburant ... 27
DéMArTage MOTEUT ...t 28
ATTEE U MOTBUI. ...t 28
CHAP. 3 REGLAGES ..............cooociiiiiiiiice e 29
Légende symboles ...........oooiiiiiiiiii 30
EMbBrayage ... ..ooooiiiii e 30
REQGIAGE JEU GOZ .ot 31
ACCEIEIATEUI ...t 31
Réglage du guidon............cooiiiiiiiiiiiiec e 31
Réglage de la fourche ............coooviiiiiiiiiiiic e 32
AMOTHISSEUI ...ttt e e e 32
Réglage des suspensions en fonction du poids du pilote...............ccccooei. 34
REGIAGE ProjeCtBUN ... ..iiiieiiic e 34
CAP. 4 CONTROLES ET ENTRETIEN .................ococooiooooeeiin. 35
Légende symboles ...........oooiiiiiiiiiii 36
Huile de boite de vitesse ..........cooiiiiiiiiiiiiiii 36
Liquide de refroidissement..............ooiiiiiiiiii 37
FIlIre & @ ceee e 39
BOUGIE .ttt 41
CarbUIGTBUI. ... 42
Frein @VANT..coooii e 44

TABLE DES MATIERES



TABLE DES MATIERES

Frein QrTIEIE ..o, 47

Commande embrayage ..........c.ooiiiiiiiiiiiii e 50
Contréle jeu direCHON .........oiiiiiiiiii e 52
Huile de fourche ........oooiiiii 53
PREUMGHIQUES . eeeeeee e 56
CRATNE e 57
e T=Yol T 59
FEU QITIErE ..oiiiiiiiiiiiiii 60
Feux clignotants .........ooiiiiiii e 60
Nettoyage du vEhicule...........cooiiiiiiiiiiii e 61
Longue inactivité du véhicule ............ccccoiiiiiii 62
Entrefien programmeé ... 63
Récapitulatif des couples de serrage..............oooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiceieee 64
CHAP. 5 DEMONTAGE ET REMONTAGE DES CARENAGES .......... 67
Démontage et rémontage groupe selle et gardeboue................ccoooi. 68
CHAP. 6 QUE FAIRE EN CAS D'URGENCE ?...............cccooeeiiiiinnnn. 69
Recherche de la panne ... 70



CONSEILS POUR L’UTILISATION DU VEHICULE

* le véhicule doit éfre obligatoirement pourvu de: plague d'immatriculation, carfer
grise, vignette et assurance.

¢ Toute modification du moteur ou d'autres organes est punie par la loi par de
sévéres sanctions, parmi lesquelles la confiscation du véhicule.

* Ne pos rester assis sur le véhicule sur le support.

* Ne pos démarrer le mofeur dans des espaces fermés.

ATTENTION:
Les modifications ou transformations au cours de la période de garantie dégagent
le Constructeur de toute responsabilité et annulent la garantie.

SYMBOLOGIE

f SECURITE/ATTENTION
Ne pas respecter les consignes signalées par ce symbole peut représenter un
danger pour la personne.

® INTEGRITE DU VEHICULE
Ne pas respecter les consignes signalées par ce symbole peut provoquer de graves
endommagements au véhicule ef la cessation de la garantie.

A DANGER LQUIDE INFLAMMABLE

Lire aftentivement le manuel d'utilisation et d'entretien.

OBLIGATION DE REVETIR DES PROTECTIONS

Utiliser le véhicule en revétant des vétements et des chaussures de profection.

OBLIGATION DE REVETIR DES GANTS DE PROTECTION
Pour effectuer les opérations décrites, ufiliser des gants de protection.

INTERDICTION DE MANIPULER DES FLAMMES LIBRES OU TOUTE AUTRE SOURCE
D'ALLUMAGE INCONTROLE

@ INTERDICTION DE FUMER
INTERDICTION D'UTILISER UN TELEPHONE MOBILE
DANGER DE SUBSTANCES CORROSIVES

les liquides signalés par ce symbole sont fortement corrosifs: manipuler avec
soin.

A\ DANGER D'EMPOISONNEMENT

5



CONDUIRE EN SECURITE

Respecter le code de la route.

Toujours porter des équipements de protfection individuelle homologués.
Voyager toujours avec les feux de croisement allumés.

Toujours garder propre la visiére de protection.

Porter des véfements sans pans flottants.

Ne pas rouler avec des objets pointus ou fragiles dans les poches.

Régler correctement les miroirs rétroviseurs.

Toujours conduire assis avec le deux mains sur le guidon et les pieds sur les cale-
pieds.

Ne pas rouler de front avec d'autres véhicules.

Ne pas remorquer ou se faire remorquer par d'autres véhicules.

Toujours maintenir les distances de sécurité.

Ne pas partir avec le véhicule sur béquille.

Cabrages, lacets ef zigzags sont frés dangereux pour le pilote, les autres ef le
véhicule.

Sur route séche et sans gravillon ni sable, utiliser les deux freins. L'ufilisation d'un
seul frein peut provoquer des glissades dangereuses et incontrélables.

En cas de freinage, ufiliser les deux freins pour avoir un arrét du véhicule sur une
distance plus réduite.

Sur la chaussée mouillée et sur le tout terrain, il est recommandé de conduire avec
prudence ef & une vitesse modérée: utiliser les freins plus doucement.



CHAP. 1 GENERALITES l
TABLE DES MATIERES

Données d'identification du véhicule .............ccccccoiiiiiiiiiiiiii 8
Identification du cadre ...........cccoviiiiiiiiiiiic e 8
Identification du MOteUr..........cccvvviiiiiiii e 8

Connaissance du véhicule.............cccooiiiiiiiiii 9
EIEMENTS PHNCIPAUX .......vveeeeeeeee e 9

Données teChNIQUES. ........oiiiiiieiiii e 10
POIAS e 10
Dimensions du véhicule ................oooiiiiiiiiiii e 10
PRBUS . 10
CONIENANCES -ttt 10
SUSPENSION AVANT 1.t 11
SUSPENSION GITIEIE ....oeiiiiiiiiiiiiiiii i 11
Frein GVANT ... 11 7,
Frein arriére... ..o [RIERY T
IAOTBUT ..t e e eeeeeeaee 12 |jum
CarbUIGIBUT ... 12 =3
BOite de VITESSES ...vviieiiiiiiiiee et 13

Systéme ElectriqUe.......coouuiiiiiiii i 14 o
Schéma Electrique ... ..oiiiiiiiii e 14 ~MMd
Légende schéma électrique .........ccceiiiiiiiiiii 15

Lubrifiants et liquides conseillés..............oociiiiiiii 16 <



DONNEES D’IDENTIFICATION
DU VEHICULE

IDENTIFICATION DU CADRE

les données d'identification A sonf impri-
mées sur la colonne de direction cété droit.

IDENTIFICATION DU MOTEUR

‘m Les données d'identification B du moteur
- sont imprimées dans la zone indiquée
[ dans la figure.

-
< ATTENTION :
I'altération des numéros d'identification est
(24 sévérement punie par la loi.
‘L
L



ELEMENTS PRINCIPAUX
1

|
|

2
3
4
5
6
7
8
Q
0
]

Réservoir de carburant

Bouchon réservoir
Silencieux
Amortisseur arriére
Projecteur

Feu arriere
Beéquille

Fourche avant
Repose-pied pilote
Pare-chocs inférieur
Moteur

Garde-boue avant
Garde-boue arriére
Kick-starter

levier de changement de vitesse
Pédale de frein arriere
Levier de frein avant
levier Embrayage
Poignée de gaz
Porteplaque
Clignotants
Avertisseur sonore
Carbon Canister

(7))
STT
=
—d
S !
(-4
1T
2
NTT
(O)



l DONNEES TECHNIQUES

(72
1T
=
—d
<
(-4
T
2
1T
(O)

POIDS
Version EVO 125 | EVO 250 | EVO 300/300SS
Poids sans essence [kg] 76 77 77
Avant [kg] 38 38,5 38,5
Avrriére [kg] 38 38,5 38,5
DIMENSIONS DU VEHICULE
Longueur maximale ............ccoovviiiiiiiiiiiie e 2020 mm
Largeur maximale ..........ccoooiiiiiiii 850 mm
Empattement.......oooiiiiiiii 1305 mm
Hauteur maximale ... 1115 mm
Garde AU SOl ....ooiiiii e 310 mm
Hauteur de selle........cuvviiiiiiiiiic e 660 mm
PNEUS
Dimensions Pression [Bar]
Preiove | Preymglie | Preuolwe | Promglque
2,75-21 4,00-18 04 +0,5 0,3+0,4
L'utilisation de pneus Dunlop D803 GP est recommandée.
CONTENANCES
RESErvoir CarbUrANt ........uie e 2,8 litres
ONE FESEIVE ... 0,5 litres
Systéme de refroidissement:
Version EVO 125 | EVO 250 | EVO 300/300SS
Avec circuit sec [ml] 630 530 530
Avec circuit vidé [ml] 530 420 420
Huile changement de vitesse............ooooiiiiiiiiiiiiiiiieeeee e 550 ml



SUSPENSION AVANT

Version EVO 125 EVO 250 |[EVO 300/300SS
Excursion roue [mm] 166 166 166
Jambe | Jambe | Jambe | Jambe | Jambe Jambe
droite | gauche | droite | gauche | droite gauche
K ressort
IN/mm] X 7,6 X 7.6 X 7.6
Type d'huile Fuchs 5113D SAE 5
Quantité d'huile [g] 207
Registre précharge ressort X Pleine X Pleine X Pleine
ouverture ouverture ouverture
Clicks en extlension 99 X 29 X 2 X
(de tout fermé)
SUSPENSION ARRIERE
Version EVO 125 | EVO 250 |EVO 300/300SS
k ressort 7ON/mm 7ON/mm 7ON/mm
Précharge (ressort dans son 1265 1265 1265
logement) [mm]
Type d'huile huile titan SAF 5045 Eu 137 RED
Clicks en extension 25 25 25

(de tout fermé)

FREIN AVANT

A disque @ 185 mm & commande hydraulique

FREIN ARRIERE

A disque @ 160 mm & commande hydraulique

&

GENERALITES

&

&



l MOTEUR

Version EVO 125 | EVO 250 | EVO 300 |EVO 300SS
T Monocylindre, | Monocylindre, | Monocylindre, | Monocylindre,
Pe 21 21 7l 21
Alésage x course 54 x 54,5 |72,5x60,5|1 79x60,5 | 79 x60,5
Cylindrée [cm®] 124,8 249.7 296,5 296,5
Rapport de 15,9:1 9:1 10,17:1 9,96:1
compression
CO2[g/km] 56 74 88 88
Consommation de
carburant [I/100km] 2.4 3.3 3.9 3.9
& carburateur | & carburateur | & carburateur | & carburateur
Alimentation sans mélan- | sans mélan- | sans mélan- | sans mélan-
(7, geur [ 1,5% | [geur ( 1,5% ) [geur [ 1,5% )| geur [ 1,5% )
S
=
- CARBURATEUR
< EVO 125 | EVO 250 | EVO 300/300SS
arburateur type
‘E Carburateur type | PWK 28 PWK 28 PWK 28
z Jet maximum 85 80 75
SBM | Jef de ralenti 42 38 38
0 Jet de démarrage 60 60 60
Pointeau HQ HQ [HQ
Position pointeau o o °
(du hcut)p 3 3 3
Tours vis d'air
(tfout fermé) 2 2 2
Refroidissement................ a liquide, circulation forcée du liquide avec pompe
BOUGIE ..o NGK IR GR7CI-8
Embrayage ......c.ooooiiiii disques multiples en bain d'huile



BOITE DE VITESSES

Version EVO 125 EVO 250 | EVO 300/300SS
Eﬁﬁ?ﬁsion 20/71 22/69 22/69
ohes | 12734 12/34 12/34

o e | 14732 14/32 14/32

o e | 15/29 15/29 15/29
e | 18727 18/27 18/27

o e | 24722 24/22 24/22

o e | 2818 28/18 28/18
Tronsmi;sion 43/9 42/11 o
secondaire

Mise en marche

électronique Hidria 12V-110W

&

GENERALITES

&

&



l SYSTEME ELECTRIQUE

&

&

&

GENERALITES

SCHEMA ELECTRIQUE

Légende des
couleurs

Bi =Blanc
Ve = Vert
Ma = Marron
Vi = Violet

Bl =Bleu
Ne = Noir

Gi =Jaune
Rs =Rouge
Ar = Orange
Az = Bleu ciel
Ro = Rose
Gr = Giris

2 i E & 3 ] ali1az s

U | l,[__

EEEEXIXE] 1G=31[ XX
f 1t i

t A s1az25s

@’ @/@332




LEGENDE SCHEMA ELECTRIQUE

33)
34)
35)
36)

Bouton d'arrét

Clignotant avant droite 12V 6W
Feu de position 12V 5W
Projecteur AV. 12V 35/35W
Bouton “select”

Voyant diagnostic

Voyant clignotant D.

Tableau de bord

Voyant feux de route

Voyant clignotant G.

Bouton “mode”

Capteur de vitesse

Bouton clacson

Clignoteur

Commutateur feux

Commutateur clignotants
Groupe commandes

Clignotant avant gauche 12V 6W
Intermittence

Pris OBD

Bouton sfop frein arriere
Clignotant arriere gauche 12V 6W
Feu stop arriere LED

Clignotant arriere droit 12V 6W
Bouton d'arrét moteur

Pick-up

Stateur

Bougie

Bobine

Boitier électronique

Régulateur

Feu avant LED

Masse du chassis
Thermointerrupteur
Eleftroventilateur

Avertisseur sonore

(7))
STT
=
—d
S !
(-4
1T
2
NTT
(O)



l LUBRIFIANTS ET LIQUIDES CONSEILLES

Pour un meilleur fonctionnement et une plus grande longévité de la moto, il est
recommandé d'utiliser de préférence les produits du tableau:

TYPE DE PRODUIT CARACTERISTIQUES

HUILE MELANGE LQUI MOLY RACING SYNTH 2T
HUILE COMM. DE VIT. ET EMBRAYAGE | LIQUI MOLY RACING 4T 10W-30
LIQUIDE DE FREINS LQUI MOLY BRAKE FLUID DOT4
HUILE ACTIONNEUR EMBRAYAGE LQUI MOLY BRAKE FLUID DOT4
HUILE DE FOURCHE FUCHS 5113D SAE 5

GRAISSE POUR TRANSMISSION LQUI MOLY SCHMIERFIXIX
LQUI MOLY COOLANT READY MIX
RAF12 PLUS

LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT

&

&

&

GENERALITES



CHAP. 2 UTILISATION DU VEHICULE
TABLE DES MATIERES

Elements prinCipauX .........coouiiieiiiiiiiiit e 18
Robinet carburant..........c..ooiiiiiiiiiiiii e, 18
SHAMTET et e 18
Levier d’embrayage ...........ooooiiiiiiiii e 18
Commutateur GAUChE .........uiiiiiiiiiice e 19
CommUIAEEUr drOit.......eiiiiiieiiii e 19
Levier de frein avant et poignée de gaz ..........coooeiiiiiiiiiiiiii 19
Levier de VItESSES .......ccouuviiiieeeiiii e 20
Pédale du frein..........coovviiiiiii e, 20
Pédale démarrage ...........uvieiiiiiiiiieei e 20
Béquille latérale ..........ccuviiiiiie e 20
LES ClES it 21
Dispositif contre I'utilisation non autorisée...........ccccoooviiiiiiiiiiiienne. 21

Mode d’emploi compteur de vitesse digital...............cooociiiii 22
EIEMENtS PriNCIDAUX ... vevveveeee e 22
VOYANES - 22
Instructions de fonctionnement du bouton réglage............ccccoooeiiiinnin. 23
Instructions de fonctionnement du bouton de sélection .......................... 24
Entrer dans le mode configuration .............coooiiiiiiiiii 24

Controles avant ef QPrés USAGE .........viiiiuiiieiiiieeiii et 26

ROAAGE ettt 26

Approvisionnement carburant ..ot 27

DEMAITAgE MOTEUS ... 28

ATTEE AU MOTBUI.....eeiiit e 28

UTILISATION DU VEHICULE



UTILISATION DU VEHICULE

OFF

RES

ELEMENTS PRINCIPAUX
ROBINET CARBURANT

le robinet d'essence a frois positions:

OFF: distribution du carburant fermée.
le carburant ne peut pas passer par le
réservoir & carburant.

ON: distribution du carburant activée. Le
carburant passe du réservoir au carbura-
feur. Le réservoir se vide jusqu'a atteindre
le niveau de réserve.

RES: distribution du carburant de réserve.
le carburant passe du réservoir au carbu-
rateur et le réservoir se vide complétement.

Attention!

Pendant 'usage en compétition ou en
"zones frial” extrémes nous vous conseillons
de positionner le robinet sur “RES" pour
garantir I'alimentation essence optimale
dans toutes les conditions.

STARTER

le levier starter est positionné sur le car-
burateur.

Pour |'actionner firer vers le haut.

LEVIER D’'EMBRAYAGE

le levier d’embrayage 1 est monté &
gauche sur le guidon.



COMMUTATEUR GAUCHE

Uinterrupteur des feux et des autres fonc-
tionnalités est positionné sur le cété gauche
du guidon et est ainsi constitué :

1 - Avertisseur sonore ;

2 - Commutateur feux :

=H®) feux de jour et feux de route;
20 feux de jour et feux de croisement;

3 - Flash feux de route ;

4 - Commutateur des indicateurs de direc-
tion: en déplagant le levier & droite ou &
gouche les indicateurs de direction droits

ou gauches sont allumés ; pour désactiver
les indicateurs de direction, repositionner
le levier au centre.

COMMUTATEUR DROIT

le commutateur d'arrét moteur est placé
sur le cété droit du guidon et est ainsi
constitué:

Arrét - il est nécessaire de le fenir
appuyé Jusqu'a 'arrét du moteur.

LEVIER DE FREIN AVANT ET
POIGNEE DE GAZ

Le levier de frein avant 1 et la manette
des gaz 2 sont montés sur le cété droit

du guidon.

UTILISATION DU VEHICULE




UTILISATION DU VEHICULE

LEVIER DE VITESSES

le levier de vitesses est monté sur le coté
gauche du moteur.

la position des vitesses est indiquée dans
I'image.

PEDALE DU FREIN

la pédale du frein est positionnée devant
le repose-pied droit.

PEDALE DEMARRAGE

la pédale de démarrage est montée sur
le coté gauche du moteur. La partie supé-
rieure est rofative.

BEQUILLE LATERALE

Appuyer vers le sol, avec le pied, la
béquiﬁe latérale et charger celleci avec
la moto.

Contréler que le sol soit solide et la posi-
fion stable.

N ® ATTENTIONI! La béquille est dotée de

A dispositif de fermeture automatique.
lorsque le poids du véhicule sur la
béquille vient & manquer ce dernier
se plie automatiquement.

/'\ ATTENTION! Ne pas monter sur

le véhicule avec le support latéral

20



abaissé.
LES CLES

la moto est fournie avec deux clés (une
est de secours).

DISPOSITIF CONTRE .
L’UTILISATION NON AUTORISEE

Pour activer le dispositif :

- tourner la roue jusqu'a ce que l'une des
fenatres situées sur la couronne découvre
complétement 'axe du dispositif de blo-
cage ;

- inftroduire la clé dans la serrure, la
fourner en sens antihoraire et la pousser
jusqu'a ce que l'axe arrive en fin de
course. Dans ceffe position, tourner la
clé en sens horaire et 'extraire.

La roue arriére est ainsi bloquée.

Pour désactiver le dispositif

- introduire la clé dans la serrure et la
tourner en sens antihoraire

- relacher la clé jusqu'a ce que I'axe soit
en position de repos. Dans cefte position,
la roue arriére est libre de bouger

ATTENTION : ne pas garder la clé de
réserve dans la moto, mais la ranger en
lieu sor. Il est conseille de noter le numéro
de code imprimé sur les clés afin de pou-

voir éventuellement en demander

® une copie.

ATTENTION | Avant de mettre le
véhicule en marche, s'assurer d'avoir
désactivé le dispositif.

Ll
o |
-
=
XL
[
>
=
()
Z
O
-
<
2
=
[
=




2 MODE D’EMPLOI COMPTEUR DE VITESSE DIGITAL
ELEMENTS PRINCIPAUX

Temps

Chronométre : enregistrement du
temps partiel sur la base de la distance
configurée.

Enregistrement vitesse : enregisirement des
vitesses maximale et moyenne.

Tachymétre
Infervalle mesuré: 0~360km/h (0~225 MPH)
Unité de mesure: km/h ou MPH

Voyants
Feu de route (Blev) =D
Indicateur de direction (Vert) ¢| |:>

Témoin MIL< ™

Bouton de réglage
Appuyer sur le Bouton de réglage sur le tableau de bord
pour afficher en succession Compteur km (0DO),

Compteur horaire partial A/B (TRIP), Compteur horaire total,
Maintenir appuyé le Bouton de réglage

pendant 3 secondes dans la page-écran Trip A/B pour remettre
a zéro.

Bouton de sélection
Appuyer sur le Bouton de sélection depuis la
page-écran principale pour sélectionner chrono-
métre et enregisirement de la vitesse maximale.

Compteur km
Infervalle mesuré : 0~99999 km (miles), se remet

R,emorque . , 4 automatiquement @ zéro aprés 99999 km (miles).
L'allumage de I'instrument s'effectue simul- Unité de meswre 1 ke (miles).
tanément & l'allumage du moteur. Les Compteur km partiel
réglages décrits ci-dessous ne peuvent Intervalle mesuré : 0~9999.9 km (miles),

s'effectuer qu'avec le moteur en marche.  se remet automatiquement d zéro aprés 999.9 km (miles).
Unité de mesure : 0.1 km (miles).

VOYANTS
1 3

UTILISATION DU VEHICULE

2

1 Voyant feux de route
le systéme active le voyant simultanément avec I'activation des feux de route.

2 \oyant clignotants
le systéme active le voyant simultanément avec I'activation des clignotants.

3 Voyant de diagnostic
le systéme active le voyant en cas de détection d'un probléme technique.

@ 22



INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT DU BOUTON REGLAGE 2

Depuis la page-écran principale, appuyer une
fois sur le Bouton de réglage pour passer du
mode compteur km au compteur km partiel.

Depuis la page-écran principale, en ap-
guyom sur le Bouton de réglage pendant

3 secondes, il est possible’de’ configurer
I'unité de mesure de la vitesse.

(*¥TEesas) ) (E¥TEoGE0s)

Appuyer sur le Bouton de réglage pour échan-
ger les deux compteurs’km partiels A ef B.

Avec le partiel A sélectionné maintenir
appuyé le Bouton de réglage pendant 3
secondes pour remetire & zéro le partiel A.

Appuyer sur le Bouton de réglage pour passer du
compteur km partiel B ay compteur horaire fotal.

maintenir appuyé le Bouton de réglage pendant
3 secondes pour remetire & zéro le partiel B.

(EAREs) ) (2[EAoEs)

Appuyer & nouveau sur le Bouton de réglage
pour refourner & la page-écran principale.

¥5zess=) ) (2[GEoEE)

iddg

Page-écran principale.

23

UTILISATION DU VEHICULE



2 INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT DU BOUTON DE SELECTION

UTILISATION DU VEHICULE

§
¢

Appuyer sur le Bouton sélection pour passer
du chronomeétre & enregistrement vitesse.

Maintenir appuyé le Bouton sélection pendant 3
secondes pour remeftre & zéro le chronometre.

(GEopz) ) GEoEa)

Appuyer sur le Bouton sélection pour
refourner du réglage vitesse & la page-
écran principale.
Maintenir appuyé le Bouton sélection
pendant 3 secondes pour remetire & zéro
le réglage vitesse.

288 »iZog

REMARQUE : la vitesse moyenne et la
vitesse maximale sont affichées en alter
nance pendant 3 secondes.

I &

Page-écran principale.

ENTRER DANS LE MODE CONFIGURATION

Instructions de fonctionnement

Depuis la page-écran principale, ap-
puyer sur la combinaison des boutons
réglage+sélection pendant 3 secondes pour
configurer les préférences du chronométre.

Appuyer sur le Bouton de réglage pour
configurer les préférences du chronométre.

24




Configuration distance chronométre

Appuyer sur le Bouton sélection pour
choisir entre le mode automatique,/manuel
Chronométre.

Sil'on choisit Auto, appuyer sur le Bouton
sélection pour quitter la configuration

Chrono.

= » T

REMARQUE : Prédéfini : AUTO

Passerde @ ¢+ a a e

Appuyer sur le Bouton sélection pour
asser & la page-écran configuration
ilométrage fotal.

g

Appurer sur le Bouton de réglage pour
saisir la configuration du compte Km fotal.

Configuration kilométrage partiel (ODO)

Appuyer sur le Bouton de réglage pour
afficher la page-écran ODO actuelle.

Appuyer sur le Bouton sélection pour saisir
les configurations ODO utilisateur.

Appuyer sur le Bouton de réglage pour
saisir les configurations ODO utilisateur.

Appuyer sur le Bouton de réglage pour
refourner & la fonction réglage ODO.

Appuyer sur le Bouton sélection pour pas-
ser a 'affichage de la fonction réglage

ODO.

Sur la page-écran Configurations, appuyer
et maintenir appuyés les deux boutons,
Réglage et Sélection, pendant 3 secondes
pour quitter les configurations.

25

UTILISATION DU VEHICULE



2 CONTROLES AVANT ET APRES USAGE

UTILISATION DU VEHICULE

Pour une conduite sure et une longue durée de vie du véhicule il est conseillé de:
e Vérifier tous les niveaux des liquides.

A e \érifier le bon fonctionnement des freins ef |'usure des ploquettes (page 46).

A e Vérifiez la pression, |'état général et la profondeur des rainures des pneu-
matiques (page 10).

* Verifier la tension adéquate des rayons.
e \érifier la tension de la chaine (page 57).

A e Contréler le réglage et le bon fonctionnement de toutes les commandes &
cable flexible.

A o Vérifier totalement toute le boulonnerie.

e Contréler, en marche, le fonctionnement des feux, des feux en arriére, des feux
de stop, des clignotants, des temoins lumineux de contréle et de I'avertisseur
sonore.

* Laver soigneusement le véhicule aprés |'usage tout terrain (page 61).

RODAGE

Le rodage est d'environ 5 heures, pendant cette période il est conseillé de:
e Fviter de voyager & vifesse consfante.
e Evitez d'utiliser le véhicule avec la poignée gaz ouverte & plus de 3/4.

ATTENTION

Apres les 5 premiéres heures, remplacer I'huile de la boite de vitesse.

Ces procédures doivent étre répétées claque fois que piston, bandes élastiques , cylindre,
vilebrequin ou roulements vilebrequin sont remplacés.

26



APPROVISIONNEMENT
CARBURANT

Utiliser un mélange d'essence super sans
plomb et huile synthétique a 1,5%.

la capacité du réservoir est rapportée &
la page 10.

Pour ouvrir le bouchon du réservoir le
tourner en sens antihoraire.

Pour fermer le bouchon du réservoir
appuyer le bouchon du réservoir et le visser
en sens horaire.

Pour le type d'huile, se reporter au tableau
“Lubrifiants et liquides conseillés”.

ATTENTION
l'approvisionnement doit éfre effec-
tuée avec le moteur éteint.

ATTENTION:

Risque d'incendie. Le carburant est facilement inflammable.

™

» Ne ravitailler jamais & proximité de flammes ou de cigarettes allumées et
% foujours arréfer le moteur.

Ne pas ravitailler en utilisant un téléphone mobile
Ravitailler dans un espace ouvert et bien ventilé.

Faire particuliérement attention & ne pas répandre le carburant sur des parties brg-
lantes du véhicule. Essuyer tout déversement de carburant immédiatement.

AVERTISSEMENT: Danger d'intoxication.

UTILISATION DU VEHICULE

le carburant est foxique et constitue un danger pour la santé.

A Eviter fout contact de la peau, des yeux ou des vétements avec le carburant.

Ne pas respirer les vapeurs de carburant. En cas de contact avec les yeux,
rincer immédiatement avec de I'eau et consulter un médecin. En cas de contact
avec la peau, laver immédiatement & I'eau ef au savon les parties affectées.
En cas oﬁingesﬂon, s'adresser immédiatement & un médecin. Changer immé-
diatement les vétements contaminés par le carburant.

AVERTISSEMENT: Danger pour |'environnement.

Le carburant ne doit pas contaminer les eaux souterraines, le sol ou le systeme d'égout.

27 G



UTILISATION DU VEHICULE

DEMARRAGE MOTEUR

Placer le robinet du réservoir du carburant sur

ON ou sur RES [voir page 18).

- Contrélez que la boife & vitesse soit au
point mort {page 20).

-Tirer le levier de I'embrayage (page

18).

AVEC PEDALE DEMARRAGE (page 20):
Intervenez sur le levier de démarrage
(kickstarter) de la moto en appuyant d'un
coup de pied franc.

® ATTENTION :
une fois la pédale enfoncée,
la relacher immédiatement.
Ceci évite les acoups & tout
le groupe de démarrage et
au pied.

DEMARRAGE A MOTEUR FROID:

Actionner le démarreur en le tirant vers le
haut (page 18], metire en marche le
véhicule, affendre quelques insfants et donc
reporter le levier dans la position initiale.

ARRET DU MOTEUR

Pour couper le moteur :
- appuyer sur le bouton @ situé sur le
groupe inferrupteurs droit [voir page

19).
REMARQUE :

Lorsque le moteur est arrété, placer foujours le
robinet du carburant sur OFF (page 18].

28



CHAP. 3 REGLAGES

TABLE DES MATIERES
Légende symboles ...........oooiiiiiiiiiii
EMbBrayage ......ooooii i
RéGlage JeU GOz ..viiiiiiiiiiiiee e
ACCEIEIATBUI ...
Réglage du minimum ...........oooiiiiiiiiiie e
Réglage du guidon..........ooiiiiiiiiiiiii e
Réglage de la fourche ..........ccoiiiiiiii
Réglage du frein en extension ...........cccceiviiiiiiiiiiii e
Réglage pre-chargement du ressort............cccoieviiiiiiiiiii
AMOTTISSBU ...t
Réglage du frein en extension ............cccceeeeiiiiioiiiiieiiieceeeee e
Réglage pre-chargement du ressort...........coooiiiiiiiiiiiiiiii
Réglage des suspensions en fonction du poids du pilote
Réglage Projecteur ..........oiiiiiiiiiii e

29




LEGENDE SYMBOLES

% Couple de serrage
[

Frein filet infensité moyenne
ﬁ Craisse

EMBRAYAGE

la position du levier se régle en agissant
sur le systéme de réglage 1.

Une fois la position du levier modifiée,
modifier le systtme de réglage 2 pour
rétablir le jeu correct initial.

la course & vide de la pointe doit éfre
inférieure & O,9mm

ATTENTION : un jeu réduit entraine
une usure précoce des disques ef
une surchauffe de tout le groupe
d’embrayage.

30




REGLAGE JEU GAZ

la commande du gaz doit avoir toujours
un jeu de 3-5 mm. En outre, en phase de
marche, le nombre de tours du minimum
ne doit pas varier en braquant (jusqu’d

I'arréf) & droife ou & gauche.
Pour régler le jeu, procéder comme suit :

- Desserrer la bague 1.

- Tourner le systéme de réglage 2 por rap-
port & la gaine 3.

- Serrer la bague 1.

ACCELERATEUR
REGLAGE DU MINIMUM

Pour réaliser correctement cette opération il
est conseillé de |'effectuer & moteur chaud,
en ufilisant un comptetours électronique
branché au cable de la bougie. Intervenir
avec un fournevis sur la vis de régleur A
afin de régler le ralenti & 900+1.000 rpm.

REGLAGE DU GUIDON

le guidon peut étre réglé en le tournant en
avant ou en arriére.

- Pour régler le guidon, desserrer les vis 1.
- Placer le guidon selon vos exigences.

- Serrer selon le couple indiqué.

REGLAGES




&

REGLAGES

REGLAGE DE LA FOURCHE

REGLAGE DU FREIN EN
EXTENSION

le groupe du frein hydraulique en exten-
sion défermine la conduite lors de |'exten-
sion de la fourche et peut étre réglé par la
vis 1. En fournant dans le sens des aiguilles
d'une montre |'action du frein en extension
augmente, fandis qu’en fournant dans le
sens contraire des aiguilles d'une montre
I'action du frein en extension diminue.

Pour le réglage standard, se reporter & la
page 11.

REGLAGE PRE-CHARGEMENT DU
RESSORT

la précharge du ressort se régle par
'intermédiaire de la vis 2. En tournant dans
le sens horaire, la précharge augmente,
alors qu'en tournant dan le sens antiho-
raire, la précharge diminue

Pour le réglage standard, se reporter & la
page 11.

AMORTISSEUR

REGLAGE DU FREIN EN
EXTENSION

le groupe frein hydraulique en extension
détermine le comportement en phase d'ex-
fension de |'amortisseur et peut étre réglé
par |'intermédiaire de la vis 1. En fournant
dans le sens horaire, |'action du frein en
extension augmente, alors qu'en tournant
dans le sens antihoraire, I'action du frein
en extension diminue. Pour le réglage
standard, se reporter & la page 11.

NOTE :
le réglage peut étre effectué tres facilement
en utilisant une clé en tube articulé.

32



REGLAGE PRE-CHARGEMENT DU
RESSORT

Pour régler le pré-chargement du ressort,
suivre les instructions suivantes: Relacher la
contre-embout 1, tourner |'embout 2 dans
le sens des aiguilles d'une montre pour
augmenter le préchargement du ressort
(donc de I'amortisseur), tourner dans le
sens contraire des aiguilles d'une montre
afin de diminuer le préchargement du
ressort. Une fois le préchargement obtenu,
amener le contreembout de serrage 1 en
butée sur I'embout de réglage 2.

Pour le réglage standard, se reporter & la

page 10.

NOTE : pour le déplacement des bagues,
utiliser une clé spéciale & ergot & nez
carré.

ATTENTION I N'infervenir en aucun cas

sur la vis 3.

33




3 REGLAGE DES SUSPENSIONS EN FONCTION DU POIDS DU

PILOTE
Voici le réglage indicatif des suspensions en fonction du poids du pilote.

p <70 Kg 70 Kg < p < 80 Kg 80Kg<p
Réglage Réglage Réglage
Fourche | Amortisseur | Fourche Amortisseur Fourche | Amortisseur

+ 5 tours + 1,5tours | + 10 tours |+ 3 tours
Standard|  Standard precharge | precharge | precharge | pre-charge

ATTENTION | Précharge amortisseur max. autorisée = +6 tours.

REGLAGE PROJECTEUR

ele réglage du faisceau lumineux se fait
en changeant I'inclinaison du groupe
oplique en agissant sur la vis 1 ef sur
I'écrou 2.

*Metire le véhicule au plat (mais pas sur
la béquille) & 10 m d'une paroi verticale.

*Mesurer la hauteur du centre du projec-
feur au sol et la reporter avec une croix sur
le mur & 9/10 de la hauteur du phare.

e S'asseoir sur la mofo avec le seul feu de
route allumé et vérifier que le faisceau
lumineux projeté sur la paroi soit légére-
ment en dessous du repére tracé sur le
mur. Sinon, procéder au réglage.

e|'orientation du faisceau lumineux doit
étre vérifiée frequemment. Le réglage est
uniquement vertical.

Au terme du réglage, s'assurer que |'écrou

2 situé soit bien serré vers le support instru-
ment.

34



CAP. 4 CONTROLES ET ENTRETIEN
TABLE DES MATIERES

Légende symboles ............oooiiiiiiiiiii
Huile de boite de Vitesse ...........ccciiiiiiiiiiiiiii
CONTBIE MIVEAU ...t
Remplacement...........ooiiiiiiiiii e
Liquide de refroidissement.............cooiiiiiiiiiii
CONTBIE NIVEAU ...ttt
Remplacement...........ooiiiiiiiii i
Grille radiateur .......ccuiiiiii i
FIIre & @ oo
Retrait et installation du filtre & air ...
Nettoyage du filtre & @ir.......cccoiiiiiiii
BOUGIE ... i
CarBDUIOIBUT. ...
Vidange du bac carburateur ...
Controle niveau du flotteur............cocooiiiiis
Frein avant.........ccooiiii
Contréle du niveau du liquide du frein avant
Remplissage niveau liquide du frein avant..........ccccoooiiiiii
Vidange CﬁJ frein avant.... ..o
Contrdle des pastilles du frein avant ...........ocooiiiiiiiiii,
Contréle de I"épaisseur du disque du frein.........coocoiiiiiiiiii,
Frein arriere ... oo
Contréle du niveau du liquide du frein arriére..............ccccoiiii 47
Remplissage niveau liquide du frein arriére...........ccoooeiiiiiiiiin. 47
Vidange CﬁJ frein arriére ..o 48
Contréle des pastilles du frein arriére................... ... 49
Contréle de I"épaisseur du disque du frein ... 49
Commande embrayage ............coouviiiiiiiiiii e 50
Contrdle niveau huile ..o 50
Vidange commande embrayage..............ooocciiiiiiiiiiiii 51
Contréle [eu direCHON .....c..eiiiiiiiiie e 52
Huile de tourche .................................................................................. 53
Dépose des Jambes ...........oooiiiiiiiiii 53
Remplacement huile tige droite.............ccccooviiiiiiiiii e 53
Remplacement huile tige gauche ... 54
Montage jambes et composants .............cooociiiiiiiiiiii 55
PREUMGHIQUES ..o 56
Biellettes amortisseur arriere ............coocvieiiiiiiiiiiiic e 56
CRATNE .o 57
Contréle et régulation tension de la chaine...........ccccooviiiii, 57
PrOJECIBUN . ... iiiiiiiiii e 59
emplacement ampoules projecteur .............oooiiiiiiiiiiiii 59
FEU QITIBIE L. ittt 60
Feux clignotants .........cuiiiiiiii e 60
Nettoyage du véhicule ... 61
Longue inactivité du véhicule ... 62
Entrefien programmeé .........coooiiiiiiiiiiii 63
Récapitulatif des couples de serrage..........c.ooovviiiiiiiiiiiiiiii 64

CONTROLES ET ENTRETIEN



CONTROLES ET ENTRETIEN

LEGENDE SYMBOLES

} Couple de serrage
I

) T s
Frein filet intensité moyenne
y

/é Graisse

HUILE DE BOITE DE VITESSE
CONTROLE NIVEAU

Garder la moto en position verticale par
rapport au sol.

Quand le moteur est froid confréler, par
I'hublot 1, la présence d'huile.

le niveau d'huile doit éfre toujours visible de
I'hublot. Dans le cas contraire procéder &
réfablir le niveau & travers le bouchon 2.
Utiliser le liquide indiqué & la page 16 dans
le tableau “Lubrifiants ef liquides conseillés”.

REMPLACEMENT

Effectuer le remplacement foujours & moteur

chaud :

- Placer la moto sur un fond plat et de
facon stable.

- Positionner un récipient sous le moteur

- Dévisser le bouchon de remplissage 1
ef celui de vidange 2

- Vidanger complétement le carter

- Fermer le bouchon 2

- Présentation de lo quantité de liquide
indiquée & lo page 10. Utiliser le
liquide indiqué & la page 16 dans le
fableau “Lubrifiants et liquides conseillés”.

- Refermer le bouchon de remplissage 1.

A ATTENTION :

L'huile chaude peut provoquer des
graves brilures!

36



LIQUIDE DE
REFROIDISSEMENT

CONTROLE NIVEAU

Carder la moto en position verticale par
rapport au sol.

le contrdle du niveau doit éfre effectué &

moteur froid, selon les indications suivantes:

- Dévisser le bouchon 1 et vérifier que le
liquide soit visible dans la partie basse
du tuyau de chargement.

- Si'le liquide n'est pas visible dans la
partie basse du tuyau de chargement,
placer le véhicule comme en figure et
procéder au remplissage.

- Aprés avoir réalisé |'opération, remonter le
bouchon de chargement et la vis de purge.

Utiliser le liquide indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
conseillés”.

ATTENTION
A Ne jamais dévisser le bouchon de

chargement du radiateur avec le
moteur chaud. Risque de brilures |

ATTENTION :
Porter un équ(ifemem de protection
approprié et des gants.

f Tenir le liquide de refroidissement

hors de portée des enfants.

Eviter tout contact de la peau, des
yeux ou des véfements avec le |i-
quide de refroidissement. En cas de
contact :

- avec les yeux, rincer immédiatement avec
de I'eau et consulter un médecin;

- avec la peau, laver immédiatement & I'eau
et au savon les parties affectées. Changer
immédiatement les vétements contaminés
par le liquide de refroidissement.

En cas d'ingestion de liquide de refroidisse-
ment, s'adresser immédiatement & un médecin.

37

CONTROLES ET ENTRETIEN



p 4
—
—
(70 ]
-4
—
Z
LAl
-
Ll
("2
L
el
o)
[+ 4
=
p 4
o)
&

REMPLACEMENT

Placer la moto sur un fond plat ef de fagon
stable.

le remplacement du liquide de refroidisse-
ment doit étre fait lorsque le moteur est froid.

1) Dévisser le bouchon 1.

2) Placer un récipient sous la vis 2.

3)
4]
3)

Dévisser la vis 2.
Laisser couler le liquide.

Visser la vis 2 en appliquant la ron-

delle spécifique.

6) Devisser la vis de purge 3 et procéder
au remplissage jusqu'a ce que le
liquide commence & sortir de la vis..

7) Serrer la vis 3.

8) Placer le véhicule comme en figure ef
procéder au remplissage.

9) Refermer le bouchon de remplissage 1.

les quantités de liquide sont reportées &
la page 10

Utiliser I"huile indiqué a la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
recommandés’”.

ATTENTION

Ne jamais dévisser le bouchon de
chargement du radiateur avec le
moteur chaud. Risque de brolures |

ATTENTION :
Porter un équipement de protection
approprié et des ganfs.

ﬁ Tenir le liquide de refroidissement

hors de portée des enfants.

A Eviter tout confact de la peau, des

yeux ou des véfements avec le [i-
quide de refroidissement. En cas de
contact :

38



- avec les yeux, rincer immédiatement avec
de I'eau et consulter un médecin:;

- avec la peau, laver immédiatement & I'eau
et au savon les parties affectées. Changer
immédiatement les véfements contaminés
par le liquide de refroidissement.

En cas d'ingestion de liquide de refroidis-
sement, s'adresser immédiatement & un
médecin.

GRILLE RADIATEUR

Sila grille est bouchée, procéder comme
suit

Retirer la grille en la firant vers I'avant du
véhicule.

Secouer et laver la grille.

Remetire la grille en la poussant vers le
radiateur.

FILTRE A AIR

Il est conseillé de le vérifier apres chaque
sorfie.

RETRAIT ET INSTALLATION DU
FILTRE A AIR

Pour accéder au filtre, vous devez :
- Dévisser la vis 1 de fixation du couvercle
arriere.

CONTROLES ET ENTRETIEN



CONTROLES ET ENTRETIEN

- Retirez le cadre et le filtre en dévissant la

vis 2.
ATTENTION :

Aprés chaque intervention, confrélez
qu'a l'intérieur du boitier filire il n'y
est aucun obijet.

- Procéder au remontage, en faisant les
opérations en sens inverse.

NETTOYAGE DU FILTRE A AIR

- Laver soigneusement le filire & I'eau et au
savon.

- Laissez sécher le filtre.

- Lhumecter d'huile pour filire, en éliminant
I'excédent de maniére & ce qu'il ne
goutte pas.

- Si nécessaire nettoyer |'intérieur du boitier
filire.

ATTENTION :
Ne pas neffoyer le filire & |'essence
ou au pétrole.

NOTE :
Si le filtre est endommagé, remplo-
cezle immédiatement.

40



Vérifier I'état d'usage des joints pour
I'imperméabilisation de la boite filre & air
disposes comme en photo. Si elles sont
détériorées, il faut les remplacer.

Pour le remplacement, contacter un centre
de service autorisé Betamotor.

ATTENTION :
Ne mettre jamais en marche la
mofo sans filire de I'air. Linfiliration
de poussiére et de saletés peut pro-
voquer des dommages ainsi qu'une
usure précoce.

ATTENTION :

Aprés chaque intervention, contrélez
qu'a l'intérieur du boitier filtre il n'y
est aucun objet.

BOUGIE

Maintenir la bougie en bon éfat contribue
& une diminution de consommation ef & un
fonctionnement optimal du moteur.

Pour effectuer le contréle, il suffit d'enlever le
cabochon antiparasite et dévisser la bougie.
Contréler avec un jeu de cale |'écartement
des électrodes qui doit se situer entre
0,7+0,8 mm, dans le cas ou cela ne corres:
pondrait pas & cefte valeur il est nécessaire
de corriger doucement |'écartement des
électrodes.

Vérifiez également que I'isolant ne soit pas
croquelé et que les électrodes ne soient
pas corrodés. Dans ce cas procédez im-
médiatement d la substitution de la bougie.

Pour le remontage de la bougie il est
conseillé de la visser & la main ef d'utiliser
la clef pour le blocage.

ATTENTION
Ne pas effectuer le confréle avec le
moteur chaud.

41

0,7+0,8 mm

CONTROLES ET ENTRETIEN



CONTROLES ET ENTRETIEN

CARBURATEUR

VIDANGE DU BAC CARBURATEUR

Au cas oU un vidage du bac du carbu-
rateur serait nécessaire, procéder selon
les indications fournies. Effectuer cefte
opération & moteur froid.

Placer le robinet de carburant sur OFF (voir
page 18]

Placer un linge au-dessous du carburateur
de sorte & pouvoir récupérer le carburant
qui sort.

Dévisser la vis 1 et laisser couler le combus-
fible jusqu'a la vidange compléte du bac.
Serrer la vis 1.

ATTENTION :
Effectuer I'opération avec le moteur

froid.
ATTENTION :

Risiue d'incendie. le carburant est
facilement inflammable.

@ Ne ravitailler jomais & proxi-

X mité¢ de flammes ou de ciga-
reftes allumées et toujours arré-
fer le moteur.

Ravitailler dans un espace ouvert et bien
ventile.

® Essuyer tout déversement de carbu-

rant immédiatement.

AVERTISSEMENT :

Danger d'infoxication!

le carburant est toxique et constitue
un danger pour la sanfé.

Porter un équipement de protection
approprié et des gants.

42



Eviter tout confact de la peau, des yeux ou des vétements avec le carburant. Ne
pas respirer les vapeurs de carburant. En cas de contact avec les yeux, rincer immé-
diatement avec de I'eau ef consulter un médecin. En cas de contact avec la peav,
laver immédiatement & I'eau et au savon les parties affectées. En cas d'ingestion,
s'adresser immédiatement & un médecin. Changer immédiatement les vétements
confaminés par le carburant.

AVERTISSEMENT :
Danger pour |'environnement!
Le carburant ne doit pas confaminer les eaux souterraines, le sol ou le systéme d'égout.

CONTROLE NIVEAU DU FLOTTEUR

Retirer le carburateur du véhicule, aprés
avoir suivi la procédure de vidange du bac.

Retirer le bac et placer le carburateur
comme en figure.

Tourner le carburateur dans le sens
antihoraire en s'arrétant dés que le flotteur
commence & fermer le pointeau de I'entrée
de l'essence.

le niveau est correct quand la surface
plane des flotteurs est paralléle au plan de
division du bac. Voir les 2 lignes rouges
en figure.

ATTENTION

ne pas tourner le carburateur audela de
cette position, autrement le poids du flotteur
entrainerait |'écrasement du ressort & I'inté-
rieur du poinfeau de fermeture, monfrant
ainsi une position du flofteur & premiére vue
incorrecte. La figure montre un carburateur
avec un niveau correct placé de maniére
incorrecte.

CONTROLES ET ENTRETIEN

Remettre le bac au carburateur.

Remonter le carburateur au véhicule, en
renant soin de serrer les colliers métal-
iques sur les manchons.

ATTENTION
avant de démarrer le véhicule, vérifier la
Frésence de jeu sur la commande des gaz

page 31).
43 CE)




CONTROLES ET ENTRETIEN

FREIN AVANT

CONTROLE DU NIVEAU DU
LIQUIDE DU FREIN AVANT

Contréler a travers le témoin niveau A la
présence du liquide des freins. Le niveau
minimum du liquide ne doit jamais &fre infé-
rieur & la référence indiquée sur le témoin.

REMPLISSAGE NIVEAU LIQUIDE
DU FREIN AVANT

Pour rétablir le niveau, remplir & niveau
en dévissant les deux vis 1, soulevant le
bouchon 2 et en introduisant du liquide
freins jusqu'a 5 mm au-dessous du%ord
supérieur du réservoir.

Utiliser le liquide indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
conseillés”.

,& ATTENTION :
A le liquide freins est hautement corro-

sif, ne laisser fomber aucune goutte
sur les parties peintes du véhicule.

@ Pour cette opération, utiliser des

gants de protection.

A Tenir le liquide hors de portée des

enfants.

ATTENTION : Eviter fout confact de
la peau, des yeux ou des vétements
avec le liquide. En cas de confact :

- avec les yeux, rincer immédiatement avec
de I'eau et consulter un médecin:

- avec la peau, laver immédiatement ¢
I'eau et au savon les parties affectées.
Changer immédiatement les vétements
confaminés par le liquide.

En cas d'ingestion de liquide, s'adresser
immédiatement & un médecin.

44



VIDANGE DU FREIN AVANT

Pour la purge de I'air du circuit du frein

avant, procéder ainsi :

eRefirer le cabochon en caoutchouc 1 de
la valve 2.

*QOuvrir le bouchon du réservoir d'huile.

eEnfiler I'extrémité d'un petit tuyau franspa-
rent sur la valve 2 et I'autre & l'intérieur
d'un récipient.

*Pomper avec le levier 2/3 fois et rester
avec le levier pressé.

e Dévisser la valve jusqu'a obtenir un écou-
lement d'huile par le tuyau.

oSi étaient visi&es, a fravers le tuyau,
des bulles d'air, répéter les opérafions
précédents jusqu’a obtenir un écoulement
d'huile.

o Serrer la valve et relacher le levier.

REMARQUE

au cours de cette opération, il est important
d'alimenter constamment le réservoir du
maitre-cylindre pour compenser |'huile qui
s'écoule.

eEnlever le petit tuyau.

eRemetire le capuchon.

Fermer le bouchon du réservoir d'huile.

Utiliser I'huile indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
recommandés’”.

ATTENTION :
A le liquide freins est hautement corrosif, ne laisser tomber aucune goutte sur les

parfies peintes du véhicule.

Pour cette opération, utiliser des gants de protection.

A Tenir le liquide hors de portée des enfants.
A ATTENTION : Eviter tout contact de la peau, des yeux ou des vétements avec

le liquide. En cas de contact :

- avec les yeux, rincer immédiatement avec de I'eau ef consulter un médecin;

- avec la peau, lover immédiatement & I'eau et au savon les parties affectées.
Changer immédiatement les vétements contaminés par le liquide.

En cas d'ingestion de liquide, s'adresser immédiatement & un médecin.

45

CONTROLES ET ENTRETIEN



CONTROLES ET ENTRETIEN

2 mm

-

CONTROLE DES PASTILLES DU
FREIN AVANT

Pour vérifier I'état d'usure du frein avant,
il suffit d'analyser la pince d'en bas, ou il
est possible d’entrevoir les bouts des deux
pastilles qui devront présenter une épais-
seur d'au moins 2 mm de garniture. Si la
couche devait étre inférieure, procéder
immédiatement au remplacement.

REMARQUE :
Effectuer le contréle en respectant les délais
indiqués sur le tableau & la page 63.

Pour le remplacement, contacter un centre
de service autorisé Betamotor.

CONTROLE DE L'EPAISSEUR DU
DISQUE DU FREIN

Vérifier périodiquement 'état du disque. En
cas de marques de dégdts, craquelures ou
déformations, effectuer le remplacement.
Vérifier I'épaisseur du disque. L'épaisseur
minimale est gravée sur le disque.

Quand la limite est proche ou atteinte, pro-
céder au remplacement du disque de frein.
Pour le remplacement s'adresser & un ser-
vice assistance autorisé Betamotor.

46



FREIN ARRIERE

CONTROLE DU NIVEAU DU
LIQUIDE DU FREIN ARRIERE

Confréler a travers le témoin niveau A la
présence du liquide des freins. Le niveau
minimum du liquide ne doit jomais éfre infé-
rieur & la référence indiquée sur le témoin.

REMPLISSAGE NIVEAU LIQUIDE
DU FREIN ARRIERE

Pour rétablir le niveau, remplir & niveau en
dévissant les deux vis 1, soulevant le bouchon
2 ef en infroduisant du liquide freins jusqu'a 5
mm audessous du bord supérieur du réservoir.

Utiliser le liquide indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides conseil
lés”.

ATTENTION:
A le liquide freins est hautement corro-

sif, ne laisser fomber aucune goutte
sur les parties peinfes du véhicule.

@ Pour cette opération, utiliser des

gants de protection.

A Tenir le liquide hors de portée des

enfants.

ATTENTION: Eviter fout contact de
la peau, des yeux ou des vétements
avec le liquide. En cas de confact :

- avec les yeux, rincer immédiatement avec
de I'eau et consulter un médecin;

- avec la peau, laver immédiatement ¢
I'eau et au savon les parties affectées.
Changer immédiatement les vétements
confaminés par le liquide.

En cas d'ingestion de |iﬂuide, s'adresser
immédiatement & un médecin.

47

Z
—
[
(77
[« 4
[
Z
LA
-
[° 0
(2]
L
el
o)
o
[
Z
o)
O



VIDANGE DU FREIN ARRIERE

Pour la purge de l'air du circuit du frein

arriere, procéder ainsi:

eRetirer le cabochon en caoutchouc 1 de
la valve 2.

*Quvrir le bouchon du réservoir d'huile.

e Enfiler I'extrémité d'un pefit tuyau franspa-
rent sur la valve 2 et I'autre & l'intérieur
d'un récipient.

*Pomper avec le levier 2/3 fois ef rester
avec la pédale pressée.

eDévisser la valve jusqu'a obtenir un écou-
lement d'huile par le tuyau.

oSi éfaient visible, & fravers le tuyau, des
bulles d'air, répéter les opérations précé
dents jusqu’a obtenir un écoulement d'huile.

eSerrer la valve et relacher la pédale.

REMARQUE :

au cours de cette opération, il est important
d'alimenter constamment le réservoir du maitre-
cylindre pour compenser |'huile qui s'écoule.
eEnlever le petit tuyau.

eRemettre le capuchon.

Fermer le bouchon du réservoir d'huile.

Utiliser I'huile indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
recommandés”

/

,@ ATTENTION:
Le liquide freins est hautement corrosif, ne laisser fomber aucune goutte sur les
parties peintes du véhicule.

CONTROLES ET ENTRETIEN

Pour ceffe opération, ufiliser des gants de profection.

A Tenir le liquide hors de portée des enfants.

A ATTENTION: Eviter tout contact de la peau, des yeux ou des vétements avec
le liquide. En cas de contact :

- avec les yeux, rincer immédiatement avec de |'eau et consulfer un médecin;

- avec la peau, laver immédiatement & I'eau et au savon les parties affectées.
Changer immédiatement les vétements contominés par le liquide.

En cas d'ingestion de liquide, s'adresser immédiatement & un médecin.

Ce) 48



CONTROLE DES PASTILLES DU
FREIN ARRIERE

Pour vérifier I'état d'usure du frein arriere,
il suffit d'analyser la pince du cofé arriére,
ou il est possible d'entrevoir les bouts des
deux pastilles qui devront présenter une
épaisseur d'au moins 2 mm de garniture. Si
la couche devait étre inférieure, procéder
immédiatement au remplacement.

REMARQUE :
Effectuer le confréle en respectant les délais
indiqués sur le tableau & la page 63.

Pour le remplacement, contacter un centre
de service autorisé Betamotor.

CONTROLE DE L'EPAISSEUR DU
DISQUE DU FREIN

Vérifier périodiquement I'état du disque. En
cas de marques de dégdts, craquelures ou
déformations, effectuer le remplocement.
Vérifier I'épaisseur du disque. L'épaisseur
minimale est gravée sur le disque.

Quand la limite est proche ou atteinte, pro-
céder au remplacement du disque de frein.
Pour le remplacement s'adresser & un - ser-
vice assistance autorisé Betamotor.

49

2 mm

-

CONTROLES ET ENTRETIEN



p 4
—
—
(70 ]
-4
—
Z
LAl
-
Ll
("2
L
el
o)
[+ 4
=
p 4
o)
&

COMMANDE EMBRAYAGE
CONTROLE NIVEAU HUILE

Pour le contréle du niveau de I'huile de la
pompe de I'embrayage, il est nécessaire
d’enlever le couvercle 1.

Enlever les deux vis 2 et enlever le couvercle
1, ainsi que le soufflet en caoutchouc.
Avec la pompe de I'embrayage en posi-
tion horizontale le niveau de |'huile devrait
étre 5 mm audessous du bord supérieur.

Utiliser le liquide indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
conseillés”.

,@ ATTENTION :

le liquide de |'embrayage est hau-
tement corrosif, ne laisser tfomber
aucune goutte sur les parties peinfes
du véhicule.

@ Pour cette opération, utiliser des

gants de protection.

A Tenir le liquide hors de portée des

enfants.

ATTENTION : Eviter tout contact de
la peau, des yeux ou des vétements
avec le liquide. En cas de confact :

- avec les yeux, rincer immédiatement avec
de I'eau et consulter un médecin:

- avec la peau, laver immédiatement ¢
I'eau et au savon les parties affectées.
Changer immédiatement les vétements
confaminés par le liquide.

En cas d'ingestion de liquide, s'adresser
immédiatement & un médecin.

50



VIDANGE COMMANDE EMBRAYAGE

eEnlever le capuchon en caoutchouc 1
de la valve 2.

*Quvrir le bouchon du réservoir d'huile.

e Enfiler 'extrémité d'un pefit uyau transpa-
rent sur la valve 2 et ['autre & l'intérieur
d'un récipient.

*Pomper avec le levier 2/3 fois ef rester
avec le levier pressé.

eDévisser la valve jusqu'a obtenir un écou-
lement d'huile par le tuyau.

oSi éfaient visible, & fravers le tuyau, des
bulles d'air, répéter les opérations précé-
dents jusqu'a obtenir un écoulement d'huile.

eSerrer la valve et relacher le levier.

NOTE : au cours de cetfte opération, il
est important d'alimenter constamment le
réservoir du maitre-cylindre pour compen-
ser 'huile qui s'écoule.
eEnlever le petit tuyau.
*Remettre le capuchon.

Utiliser I'huile indiqué & la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
recommandés”. <

é ATTENTION :
le liquide de I'embrayage est hautement corrosif, ne laisser tomber aucune
goutte sur les parties peintes du véhicule.

@ Pour cetfe opération, ufiliser des gants de protection.

CONTROLES ET ENTRETIEN

A Tenir le liquide hors de portée des enfants.
A ATTENTION : Eviter tout contact de la peau, des yeux ou des vétements avec

le liquide. En cas de contact :
- avec les yeux, rincer immédiatement avec de I'eau ef consulter un médecin;

- avec la peau, laver immédiatement & I'eau et au savon les parties affectées.
Changer immédiatement les vétements contaminés poar le liquide.

En cas d'ingestion de liquide, s'adresser immédiatement & un médecin.



CONTROLE JEU DIRECTION

Vérifiez périodiquement le jeu de la colonne
de directfion en bougeant d'avant arriére la
fourche comme illusiré sur la figure.
Dans le cas ou du jeu serait décelé, procé-
dez au réglage en opérant ainsi :

Dévisser les vis 1.

y 4
—
[
[
o
[
y 4
L
-
L
("2
L
|
o)
o
[
p 4
o)
&

Relacher la vis 2.

Récupérer le jeu en intervenant sur |'écrou

Serrer les vis selon les couples indiqués.

52



HUILE DE FOURCHE 4

la description relafive au renouvellement
de I'huile des fourches est simplement &
fitre d'information.

Il est en effet conseillé de s'adresser & un
garage agréé BETAMOTOR pour effectuer

cette opération.

DEPOSE DES JAMBES

Pour le remplacement, procéder comme
suit:

Placer le véhicule sur un léve-moto central.

Démonter la roue avant.

Démonter ?ordeboue avant, étrier de frein
et couvercle de disque.

Desserrer les vis 1 de serrage du tige ef
enlever la jombe.

Z
—
[
(77
[« 4
[
Z
LA
-
[° 0
(2]
L
el
o)
o
[
Z
o)
O

REMPLACEMENT HUILE TIGE DROITE

Dévisser le bouchon supérieur 2.

Dévisser le contre-écrou de fixage du
bouchon et le démonter.

Dévisser la vis de fixage de la cartouche
qui est sous la jambe et lever la cartouche.

53



CONTROLES ET ENTRETIEN

Vider donc la jombe ef la cartouche en
faisant sortir 'huile.

Remonter la cartouche dans la jambe en
serrant la vis de fixation, puis remettre
I'huile en chargeant la carfouche.

Présentation de la quantité de liquide
indiquée & la page 11.

Utiliser le liquide indiqué a la page 16
dans le tableau “Lubrifiants et liquides
conseillés”.

Remonter le bouchon sur I'axe, serrer le

confre-écrou et visser le bouchon sur le tige
avec la jambe toute en extension.

REMPLACEMENT HUILE TIGE
GAUCHE

Dévisser le bouchon supérieur 3.
Démonter le ressort et vider bien tout I'huile.

Présentation de la quantité de liquide
indiquée & la page 11

Ftendre la jambe ef remettre le ressort.

Appliquer et serrer le bouchon 3.

54



MONTAGE JAMBES ET
COMPOSANTS

Appliquer les jambes au véhicule en
procédant au serrage des vis 1 selon le
couple indiqué.

ATTENTION : le serrage des vis doit éfre
effectué en réglant la clé dynamométrique
selon le couple défini et en effectuant
le serrage de maniére réitérée, jusqu'd
afteindre le couple défini.

Graisser |'axe de la roue.
Appliquer la roue et I'axe de la roue.

Appliquer la pince du frein, le profege-
disque et le garde-boue.

Serrer selon le couple indiqué.

ATTENTION : le serrage des vis
doit éfre effectué en réglant la clé
dynamométrique selon le couple
défini et en effectuant le serrage de
maniére réitérée, jusqu'a atteindre le
couple défini.

Poser le véhicule au sol.

Comprimer et relacher la fourche 3-4 fois.

Serrer I'axe de la roue et les vis du pied.
ATTENTION : le serrage des vis

A doit étre effectué en réglant la clé
dynamométrique selon le couple
défini et en effectuant le serrage de

maniére réitérée, jusqu'a atteindre le
couple défini.

55

Z
—
[
(77
[« 4
[
Z
LA
-
[° 0
(2]
L
el
o)
o
[
Z
o)
O




CONTROLES ET ENTRETIEN

BIELLETTES AMORTISSEUR
ARRIERE

Pour garantir le fonctionnement et une du-
rée excellente dans le temps des biellettes
progressives de la suspension postérieure,
on conseille contréler, aprés chaque sortie,
le serrage correct de la boulonnerie.

Vérifiez que les boulons de la suspension
sont serrés selon le couple indiqué.

Pour accéder & la fixation supérieure, enle-
ver fout le groupe garde-boue (page 68.

NOTE : Il est recommandé de ne pas laver
avec des jefs d'eau de haute pression la
zone des bielleftes.

Effectuer le contréle en respectant les délais
indiqués sur le tableau & la page 63.

Pour le contrdle du mécanisme, contacter
un centre de service autorisé Betamotor.

PNEUMATIQUES

Faire monter exclusivement des pneus autorisés par BETAMOTOR.

Tout autre pneu peut avoir un impact négatif sur la conduite routiére de la moto.

e Afin de garantir vofre sécurité, les pneus endommagés doivent étre remplacés
immédiatement.

® les pneus lisses ont un impact négatif sur la conduite routiére de la moto, notam-
ment sur une chaussée mouillée et sur le fout terrain.

® Une pression insuffisante provoque |'usure anormale et la surchauffe du pneu.

® Sur la roue avant ef sur la roue arriére est recommandée 'installation de pneus
de méme profil.

* Veérifier la pression uniquement lorsque les pneus sont froids.

® Veiller & ce que la pression des pneus se maintienne dans les limites indiquées.

56



CHAINE

Pour une meilleure longévité de la chaine,
il est conseillé de confréler périodiquement
sa tension et de la tenir foujours propre et
lar lubrifier.

Le lubrifiant ne doit atteindre en aucun cas
ni le pneu arriére ni le disque du frein,
autrement |'adhérence du pneu au sol et
I'action du frein arriére seraient réduites
de maniére importante et le contréle de
la moto pourrait éfre perdu avec facilité.

CONTROLE ET REGULATION
TENSION DE LA CHAINE

Placer le véhicule sur un léve-moto central.
Si la distance entfre la chaine et le bras
oscillant est inférieure & 20mm, procéder
au réglage.

CONTROLES ET ENTRETIEN

Relachez le pivot 1.




CONTROLES ET ENTRETIEN

Desserrer le confre-écrou 2 {un de chaque
coté) et manceuvrer la vis de réglage 3
jusqu’a obtenir la tension voulue.

Mesurer la distance X enfre le support
porte-plaque 4 ef la butée 5.

Manceuvrer la vis de réglage 6 jusqu'a
obtenir la méme valeur X entre le support

7 <t la butée 8.

Vérifier que la distance enfre chaine et bras
oscillant soit celle prescrite.

Si la distance entre chaine et bras oscillant
n'est pas celle prescrite, effectuer & nou-
veau le réglage.

Ala fin du réglage, tenir la vis de réglage
3 bloguée et serrer le contreécrou 2 (un
de chaque cété) au couple indiqué.

Serrer 'axe selon le couple indiqué.

58



PROJECTEUR 4

Maintenir la vitre du projecteur toujours
propre (page 61).

REMPLACEMENT AMPOULES
PROJECTEUR

Démonter la plaque phare en retirant les
deux vis de fixation 1 indiquées en figure.

Pour remplacer le feu de route/de croise-
ment, procéder de la maniére suivante :
soulever la calotte en caoutchouc 2.

CONTROLES ET ENTRETIEN

Tourner tout le portefeu 3 en sens antiho-
raire et extraire le portefeu du corps du
phare.

Tourner le feu en sens antihoraire par rap-
port au porfefeu.
Effectuer le remplacement.

Pour le remontage du feu et du portefeu,
procéder dans |'ordre inverse par rapport
au démontage.




CONTROLES ET ENTRETIEN

Pour remplacer le feu diurne, procéder de
la maniére suivante :

Tirer tout le portefeu 4.

Saisir le feu et le tirer par rapport au
portefeu.

Effectuer le remplacement.

Pour le remontage du feu ef du porte-feu,
procéder dans |'ordre inverse par rapport
au démontage.

Pour le remontage du groupe phare,
effectuer les opérations décrifes ci-dessus
dans I'ordre inverse en prenant garde aux
fixations de I'instrument et du support du
régulateur.

FEU ARRIERE

Maintenir la vitre du projecteur toujours
propre (voir page 61).

le groupe optique postérieur est scellé ef
& led. Dans le cas de brilure d'un ou de
plusieurs leds il est nécessaire de remplacer
I'ensemble du groupe.

Pour le remplacement, contacter un centre
de service autorisé Betamotor.

FEUX CLIGNOTANTS

Pour accéder & I'ampoule, enlever la
plaque de verre en dévissant la vis 1.

Retirer la lampe des connecteurs et procé-
der au remplacement.

60



NETTOYAGE DU VEHICULE
PRECAUTIONS GENERALES

ATTENTION: Ne jamais nettoyer le véhicule avec un appareil & haute pression muni
d'un fort jet d'equ. La pression excessive peut rejoindre les composantes électriques,
connecteurs, cables flexibles, coussinets etc. et les endommager ou les défruire.

ATTENTION: Laver fréquemment & |'eau froide es véhicules circulant prés de
la mer (sel) et des axes routiers soumis & I'épandage de sel en hiver. Recouvrir
avec une couche d'huile ou une pulvérisation en silicone les parties les plus
exposé ou non peintes comme les cercles, fourche et le bras oscillant. Ne
pas fraiter les parties en caoutchouc et les freins.

Fermez le systeme d'échappement, pour empécher I'eau d'y pénétrer.
Lors du neftoyage, éviter |'exposition directe au soleil.

Eviter de diriger le jef d'eau sur le couvercle de la caisse du filire & air ef sur
le carburateur.

MODALITES DE LAVAGE

Pour ramollir la saleté et la boue accumulées sur les peintures, utiliser un jet d'eau.
Une fois ramollis, la boue et la saleté doivent étre enlevées avec une éponge
douce pour carrosserie imprégnée de beaucoup d'eau et shampooing (2-4% de
shampooing dans I'eau). Rincer ensuite abondamment & l'eau ef essuyer avec un
jet d'air comprimée et un linge ou une peau de chamois.

les détergents polluent les eaux. Aussi, le lavage du véhicule doit s'effectuer dans
un endroit équipé pour la récupération et |'épuration des liquides de lavage.

APRES LE LAVAGE
Procéder au déchargement de la boite & filire au moyen du reniflard spécial et au
séchage.

Aprés le nettoyage, rouler sur une courte distance jusqu'a ce que le moteur atteigne
sa fempérature de fonctionnement.

® é ATTENTION: avec des freins mouillés I'effet de freinage est réduit. Action-

ner les freins avec prudence afin de leur permetire de sécher.

Pousser vers |'arriere la protection des commandes au guidon, pour que l'eau
s'évapore.

Lorsque lo moto sera complétement séche et refroidie, lubrifier tous les points cou-
lissants et de travail.

Manipulez tous les composants en plastique et peinfs avec des défergents ou produits
non agressifs et spécifique aux soins du véhicule.

Ol

4

CONTROLES ET ENTRETIEN

Ce)



CONTROLES ET ENTRETIEN

Pour éviter tout dysfonctionnement dans la partie électrique, traifer les contacts élec-
friques et les interrupteurs avec un aérosol pour les contacts électriques.

ATTENTION : éventuelles oxydations des contacts électriques peuvent com-
porter de graves dysfonctionnements.

LONGUE INACTIVITE DU VEHICULE

En prévision d'une longue période d'inactivité du véhicule, par exemple durant la

saison d'hiver, il est nécessaire de prendre quelques mesures simples qui garantissent

un bon maintien :

* Effectuer un nettoyage soigné de foutes les parties du véhicule.

*Réduire la pression des pneumatiques d'environ 30% en les maintenant si possible
soulevés du sal.

* Retirer la bougie et verser dans |'orifice quelques gouttes d'huile moteur. Faire tourner
le moteur de quelques tours avec le levier de kick (si prévu), revisser la bougie.

* Couvrir d'un voile d'huile ou de silicone spray, les parties non peintes, & I'exception
des parties en caoutchouc ef des freins.

* Couvrir le véhicule avec une béche pour la poussiére.

*Vidanger le bac du carburateur comme décrit & la page 42.

APRES UNE LONGUE PERIODE D'INACTIVITE

* Rétablir la pression des pneus.
*Confréler le serrage de toutes les vis ayant une cerfaine importance du point de
vue mécanique.

62



ENTRETIEN PROGRAMME

Révision 1 40 heures ou 1.000 Km

Révision 3 120 heures ou 3.000 Km
Révision 4 160 heures ou 4.000 Km

Révision 6 240 heures ou 6.000 Km
Révision 7 280 heures ou 7.000 Km

Révision 9 360 heures ou 9.000 Km

Moteur Bougie

Embrayage

6 | 9 Fin rodage 5 heures

Lamelles

Cylindre

Segments de piston

0 o0 oo

0 06 0o

0 o0 o0 o
0 06 0|0

s BN NN BN e)

(s BN NN BN e)

Piston

Couronne pompe eau

Epaulement couronne pompe eau

Engrenage couronne pompe eau

Arbre pompe a eau

00 o0 o

0|06 60| o

00|00 wn v 0w o wn Révision5 200 heures ou 5.000 Km

(e BN NN NN e}

(s BN NN NN e}

Pare-huile arbre pompe & eau

Liquide de refroidissement

0

0

Huile boite de vitesses

v n oo nln n oln o wn Révision2 80 heures ou 2.000 Km

w o un unu oo n

win v nlo|o nln v o n| o wn Révision 8 320 heures ou 8.000 Km

Bielle

Roulements vilebrequin

Boite de vitesses

Véhicule | Amortisseur

Biellets suspension arriére

-

0

("]
0060 nnn on nn o n

0

Huile de fourche

Roulements de direction et joue direction

Roulements roue

Rayons

Filtre air

Commande gaz

Systéme des freins

Huile pompes freins

Huile commande embrayage

Chaine de transmission

Erat et pression des pneus

Systéme électrique

00 o6 oo 6| v 0 onn

00O 6600060 | 0060 n =N

00600 o nn oo

OO0 6O 000 0| T OO O 0| -0 o6 ni n n o

0660006 nono oo
OO0 660000 T 000 n |- |0
0066000 ono oo

00 60000 T 000 n | -0

0O 0O 0O 6000 6n oo o

OO0 0O 000 0| T OO0 0| =060 nin n n

Légende :

C  Contréle (nettoyage, réglage, lubrification, remplacement si nécessaire)

S Remplacement
R Réglage

63

P
T

Nettoyage
Serrage

CONTROLES ET ENTRETIEN



4 RECAPITULATIF DES COUPLES DE SERRAGE

Ci-aprés le récapitulatif des couples de serrage de toufes les piéces sujeftes au

CONTROLES ET ENTRETIEN

réglage ou & la maintenance :

Train avant

Couple de serrage [Nm] | Frein filet
Pivot roue 50
Pieds de fourche-Pivot roue 10*
Ftrier de frein - fourche 25 M
Plaque inférieure fourche - jambes fourche 10*
Plaque supérieure fourche - jambes fourche 10
Tube de pivot sur la plaque supérieure fourche 10
Cavalier supérieur guidon 20

Train arriere

Couple de serrage [Nm] | Frein filet
Pivot roue 80
Amortisseur - cadre 45
Amortisseur - balancier 45
Biellette - cadre 30
Biellette - balancier 45
Balancier - fourche arriere 45

Moteur

Couple de serrage [Nm] | Frein filet
Bouchon de vidange d'huile boite de vitesses 10
Vis de purge circuit de refroidissement 10

Carénages

Couple de serrage [Nm] Craisse
Garde boue avant 10
Garde boue arriére 2,5 G

64




Feux

Couple de serrage [Nm] | Frein filet

Cache porte-phare 1

M Frein filet moyen

* ATTENTION :le serrage des vis doit éfre effectué en réglant la clé dynamo-
métrique selon le couple défini ef en effectuant le serrage de maniére réité-
rée, jusqu'a atteindre le couple défini.

65




66



CHAP. 5 DEMONTAGE ET REMONTAGE DES CARENAGES 5

TABLE DES MATIERES
Démontage et rémontage groupe selle et gardeboue..............cccooe.

L4

&

72
w
O
<
Z
w
o
<
O
72
w
a
w
O
-
Z
@)
>
i
(-4
1
w
O
=
Z
o)
=
wi

9 D

o/




|| 2o

&

72
w
O
!
y 4
T,
(-
J
O
72
w
(&)
w
O
=
Z
@)
>
T
(24
1
w
O
=
Z
o)
=
wi

.

Q D

DEMONTAGE ET
REMONTAGE GROUPE
SELLE ET GARDEBOUE

Retirer les vis 1 et 2 [deux par coté|. Enle-
ver le garde boue.

L'opération effectuée, remetre les deux
vis T et 2.

Serrer selon le couple indiqué.

68



CHAP. 6 QUE FAIRE EN CAS D'URGENCE ?

TABLE DES MATIERES
Recherche de la panne ...
Index alphabétique ...........oooiiiii

e
al
.S,
4
d
O
o
4
o
7y
<
O
4
B
d
=
<L
|18
B
=
o

69




L)) RECHERCHE DE LA PANNE

PROBLEME CAUSE REMEDE

Le moteur tourne mais ne | Position du robinet de carburant | Positionnez le robinet sur ON ou RES

démarre pas sur OFF

Jets du carburateur sales Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

Nettoyer ef sécher la bougie, la
remplacer si nécessaire

Bougie sale

Régler la distance entre les élec-
trodes [page 41)

Bougie avec écartement des
élecirodes irrégulier

Défaut dans le systéme d'allumage | Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

La puissance délivrée par | Réservoir d'évacuation obstrué Vérifier le réservoir d'évacuation

le moteur est insuffisante — ; ; - ; p
Le circuit d'alimentation du carbu- | Contactez un concessionnaire agrée

rant est obstrué BETAMOTOR

Filtre & air excessivement sale Nettoyer le filre & air

Installation d'allumage défectueux | Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

Le moteur s'arréte ou Manque de carburant Porter le robinet du carburant & RES

crepite Effectuer |'approvisionnement

Peu d'étanchéité sur le carburateur | Assurezvous que le tuyau entre le
carburateur et le moteur est infact

Connecteur ou bobine d'allumage | Vérifier le connecteur Nettoyer et frai-
lache ou oxydés ter avec un pulvérisateur spécifique

Le moteur surchauffe Girille radiateur bouchée Retirer et nettoyer la grille (page

QUE FAIRE EN CAS D’URGENCE ?

[évacuation de liquide/
vapeur par le reniflard du
radiateur)

61)

Radiateur (coté air) bouché

Nettoyer le radiateur

Ventilation forcée absente

Vérifier que la ventilation de refroidis-
sement fonctionne correctement

Pot d'échappement partiellement

obturé

Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

Carburation frop pauvre

Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

Freinage insuffisant &
I'avant

Plaguettes usées

Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

Présence d'air ou d’humidité dans

le circuit hydraulique

Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

Freinage insuffisant &
I'arrigre

Plaguettes usées

Contactez un concessionnaire agrée
BETAMOTOR

Présence d'air ou d'humidité dans

le circuit hydraulique

Contactez un concessionnaire agrée

BETAMOTOR

/0




INDEX ALPHABETIQUE

ACCEIEIAIBUT ... 31
AMOTTISSEUI ...ttt 32
Approvisionnement carburant ...............oooiiiiiiiiiiiiii e 27
AT AU MOTBUI. ..o 28
BOUGIE ..ttt 41
CarbUIGIBUT. ... 42
CRATNE e 57
Commande embrayage ............coovuviiiiiiiiiiiie e 50
CondUire N SECUMITE......oiuuiiiiiiiii i 6
Connaissance du véhicule..............oocoiiiiiii 9
Conseils pour I'utilisation du véhicule.............c.coooi 5
Contréle jeu direCtion ..........eeiiiiiiiiiiie e 52
Contréles avant et Qprés Usage ..........oeeviiviiieeeiiiiieeeeciiee e 26
DEMAITAGE MOTBUS ...t 28
Démontage et rémontage groupe selle et gardeboue..............cccooo. 68
Données d'identification du véhicule ...............cccccooviiiiiiiiii 8
Données teChNIQUES. ... ...eiiiiiiiiiie et 10
Elements PrinCipauX ..........coiiuiiiiiiiiiiiiee et 18
EMbBrayage ... ...oooiiiio e 30
Entrefien programmeé .........coooiiiiiiiii 63
FEU QITIEIE 1 oiiiiieiiee e 60
Feux clignotants .......ocouuiiiiiiii e 60
FIIre & @ e 39
Frein Qrriere «ooooo i 47
Frein @VaNT...oooii e 44
Huile de boite de Vitesse ............ooiiiiiiiiiiiii e 36
Huile de fourche .........ooiiii 53
Légende symboles ............oooiiiiiiiii 30
Légende symboles ............ooiiiiiiiiiii 36
Liquide de refroidissement.............cooiiiiiiiiii 37
Longue inactivité du véhicule ... 62
Lubrifiants et liquides conseillés...............cccooiiiiiiiiiiii 16

INDEX ALPHABETIQUE



INDEX ALPHABETIQUE

Mode d’emploi compteur de vitesse digital...............coooociiiii 22

Nettoyage du v&hicule...........c.ccooiiiii 61
PREUMOHQUES ... 56
PrOJECIBUI . ... ittt 59
Récapitulatif des couples de serrage..........ccoooviiiiiiiiiiiiiii 64
Recherche de la panne .........cccoooiiiiiiiiiii e 70
Réglage de la fourche .........c.oooiiiiiiiiiiii e 32
Réglage des suspensions en fonction du poids du pilote...............ccccoen... 34
Réglage du guidon............cooiiiiiiiiiiiiiie e 31
RéGlage JeU GOZ ..viiiiiiiiiiiii e 31
Réglage Projecteur ..........oiiiiiieiiie e 34
ROAGE ..ot 26
SYMbBOIOGIE ... 5
Systéme ElectriqUe........oouuiiiiii i 14

/2



